[image: image1.png]

Programa de Desenvolvimento Profissional para Professores
(PDPP)

Portugal

EDITAL Nº. 074/2013

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR – CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público a alteração do cronograma do Edital nº 74/2013, publicado no DOU de 09.10.2013, seção 3, pág. 33 e retificado no DOU de 24.10.2013, referente á seleção das candidaturas no âmbito do Programa de Desenvolvimento Profissional para Professores em Portugal – PDPP.

	ATIVIDADE
	DATA

	Lançamento do edital no DOU e na página da Capes
	09/10/2013

	Data limite para o envio das inscrições das IES
	10/11/2013

	Divulgação do resultado preliminar
	22/11/2013

	Interposição de recursos
	22/11/2013 a 02/12/2013

	Divulgação do resultado final
	09/12/2013

	Atividades acadêmicas em Portugal
	Janeiro e Fevereiro de 2014

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

Presidente da CAPES